



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO MILITAR LESTE
BRIGADA DE INFANTARIA PÁRA-QUEDISTA
BASE ADMINISTRATIVA DA BRIGADA DE INFANTARIA PÁRA-QUEDISTA**

ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES E VALOR DA CONTRATAÇÃO

ITEM	DESCRICAO COMPLEMENTAR	UF	QTD	VALOR REFERÊNCIA	VALOR TOTAL
1	"TECIDO DE NYLON RIP STOP TIPO I; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-C-7020; URDUME: 120 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); TRAMA: 120 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); GRAMATURA: 1,1 ONÇA POR JARDA QUADRADA (OZ/YD²) (MÁXIMA); PERMEABILIDADE: 80 A 120 PÉS CÚBICOS POR MINUTO POR PÉ QUADRADO; COR: VERDE OLIVA; LARGURA DO ROLO: 48 POLEGADAS; COMPRIMENTO DO ROLO: 100 JARDAS (MÍNIMO). NSN: 8305-01-115-9168"	Und	20	R\$ 14.219,26	R\$ 284.385,20
2	"TECIDO DE NYLON RIP STOP TIPO I; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-C-7020; URDUME: 120 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); TRAMA: 120 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); GRAMATURA: 1,1 ONÇA POR JARDA QUADRADA (OZ/YD²) (MÁXIMA); PERMEABILIDADE: 80 A 120 PÉS CÚBICOS POR MINUTO POR PÉ QUADRADO; COR: BRANCA; LARGURA DO ROLO: 48 POLEGADAS; COMPRIMENTO DO ROLO: 100 JARDAS (MÍNIMO)."	Und	10	R\$ 14.202,99	R\$ 142.029,90
3	TECIDO DE NYLON TIPO I; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-C-7350; URDUME: 68 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); TRAMA: 68 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); GRAMATURA: 2,25 ONÇA POR JARDA QUADRADA (OZ/YD²) (MÁXIMA); PERMEABILIDADE: 90 A 140 PÉS CÚBICOS POR MINUTO POR PÉ QUADRADO; COR: VERDE OLIVA; LARGURA DO ROLO: 48 POLEGADAS; COMPRIMENTO DO ROLO: 100 JARDAS (MÍNIMO)	Und	7	R\$ 27.332,20	R\$ 191.325,40
4	TECIDO DE NYLON TIPO I; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-C44378; URDUME: 126 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); TRAMA: 132 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); GRAMATURA: 1,12 ONÇA POR JARDA QUADRADA (OZ/YD²) (MÁXIMA); PERMEABILIDADE: 0 A 3 PÉS CÚBICOS POR MINUTO POR PÉ QUADRADO; COR: AMARELO; LARGURA DO ROLO: 48 POLEGADAS; COMPRIMENTO DO CARRETEL: 200 JARDAS	Und	7	R\$ 33.351,79	R\$ 233.462,53
5	TECIDO DE NYLON TIPO I; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-C44378; URDUME: 126 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); TRAMA: 132 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); GRAMATURA: 1,12 ONÇA POR JARDA QUADRADA (OZ/YD²) (MÁXIMA); PERMEABILIDADE: 0 A 3 PÉS CÚBICOS POR MINUTO POR PÉ QUADRADO; COR: AZUL MARINHO; LARGURA DO ROLO: 48 POLEGADAS; COMPRIMENTO DO CARRETEL: 200 JARDAS	Und	6	R\$ 32.212,95	R\$ 193.277,70
6	TECIDO DE NYLON TIPO I; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-C44378; URDUME: 126 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); TRAMA: 132 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); GRAMATURA: 1,12 ONÇA POR JARDA QUADRADA (OZ/YD²) (MÁXIMA); PERMEABILIDADE: 0 A 3 PÉS CÚBICOS POR MINUTO POR PÉ QUADRADO; COR: AZUL CLARO; LARGURA DO ROLO: 48 POLEGADAS; COMPRIMENTO DO CARRETEL: 200 JARDAS	Und	6	R\$ 32.212,95	R\$ 193.277,70
7	"TECIDO DE NYLON TIPO I; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-C44378; URDUME: 126 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); TRAMA: 132 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); GRAMATURA: 1,12 ONÇA POR JARDA QUADRADA (OZ/YD²) (MÁXIMA); PERMEABILIDADE: 0 A 3 PÉS CÚBICOS POR MINUTO POR PÉ QUADRADO; COR: BRANCO; LARGURA DO ROLO: 48 POLEGADAS; COMPRIMENTO DO CARRETEL: 200 JARDAS;	Und	6	R\$ 32.212,95	R\$ 193.277,70
8	"TECIDO DE NYLON TIPO I; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-C44378; URDUME: 126 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); TRAMA: 132 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); GRAMATURA: 1,12 ONÇA POR JARDA QUADRADA (OZ/YD²) (MÁXIMA); PERMEABILIDADE: 0 A 3 PÉS CÚBICOS POR MINUTO POR PÉ QUADRADO; COR: CINZA; LARGURA DO ROLO: 48 POLEGADAS; COMPRIMENTO DO CARRETEL: 200 JARDAS;,"	Und	4	R\$ 32.212,95	R\$ 128.851,80

9	"TECIDO DE NYLON TIPO I; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-C-44378; URDUME: 126 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); TRAMA: 132 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); GRAMATURA: 1,12 ONÇA POR JARDA QUADRADA (OZ/YD²) (MÁXIMA); PERMEABILIDADE: 0 A 3 PÉS CÚBICOS POR MINUTO POR PÉ QUADRADO; COR: VERDE FLORESTA; LARGURA DO ROLO: 48 POLEGADAS; COMPRIMENTO DO CARRETEL: 200 JARDAS;	Und	9	R\$ 33.903,32	R\$ 305.129,88
10	TECIDO DE NYLON TIPO I; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-C-44378; URDUME: 126 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); TRAMA: 132 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); GRAMATURA: 1,12 ONÇA POR JARDA QUADRADA (OZ/YD²) (MÁXIMA); PERMEABILIDADE: 0 A 3 PÉS CÚBICOS POR MINUTO POR PÉ QUADRADO; COR: VERDE OLIVA; LARGURA DO ROLO: 48 POLEGADAS; COMPRIMENTO DO CARRETEL: 200 JARDAS;	Und	8	R\$ 32.212,95	R\$ 257.703,60
11	"TECIDO DE NYLON TIPO I; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-C-44378; URDUME: 126 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); TRAMA: 132 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); GRAMATURA: 1,12 ONÇA POR JARDA QUADRADA (OZ/YD²) (MÁXIMA); PERMEABILIDADE: 0 A 3 PÉS CÚBICOS POR MINUTO POR PÉ QUADRADO; COR: VERMELHO; LARGURA DO ROLO: 48 POLEGADAS; COMPRIMENTO DO CARRETEL: 200 JARDAS;"	Und	6	R\$ 32.212,95	R\$ 193.277,70
12	"TECIDO DE NYLON REVESTIDO TIPO I; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): PIA-C-2004; GRAMATURA: 1,27 A 1,39 ONÇA POR JARDA QUADRADA (OZ/YD²) (MÁXIMA); PERMEABILIDADE: 0 PÉS CÚBICOS POR MINUTO POR PÉ QUADRADO; COR: AMARELO; LARGURA DO ROLO: 48 POLEGADAS; COMPRIMENTO DO ROLO: 100 JARDAS."	Und	6	R\$ 19.506,72	R\$ 117.040,32
13	"TECIDO DE NYLON REVESTIDO TIPO I; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): PIA-C-2004; GRAMATURA: 1,27 A 1,39 ONÇA POR JARDA QUADRADA (OZ/YD²) (MÁXIMA); PERMEABILIDADE: 0 PÉS CÚBICOS POR MINUTO POR PÉ QUADRADO; COR: AZUL MARINHO; LARGURA DO ROLO: 48 POLEGADAS; COMPRIMENTO DO ROLO: 100 JARDAS;	Und	6	R\$ 19.523,00	R\$ 117.138,00
14	"TECIDO DE NYLON REVESTIDO TIPO I; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): PIA-C-2004; GRAMATURA: 1,27 A 1,39 ONÇA POR JARDA QUADRADA (OZ/YD²) (MÁXIMA); PERMEABILIDADE: 0 PÉS CÚBICOS POR MINUTO POR PÉ QUADRADO; COR: CINZA; LARGURA DO ROLO: 48 POLEGADAS; COMPRIMENTO DO ROLO: 100 JARDAS."	Und	6	R\$ 19.523,00	R\$ 117.138,00
15	"TECIDO DE NYLON REVESTIDO TIPO I; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): PIA-C-2004; GRAMATURA: 1,27 A 1,39 ONÇA POR JARDA QUADRADA (OZ/YD²) (MÁXIMA); PERMEABILIDADE: 0 PÉS CÚBICOS POR MINUTO POR PÉ QUADRADO; COR: VERDE FLORESTA; LARGURA DO ROLO: 48 POLEGADAS; COMPRIMENTO DO ROLO: 100 JARDAS;	Und	5	R\$ 19.880,91	R\$ 99.404,55
16	"BORRACHA DE DOBRAGEM DE PARAQUEDAS; ESPECIFICAÇÃO MILITAR: MIL-R-1832; TIPO I; TAMANHO: 2 X 1/2 X 1/32 POLEGADAS; 1 LIBRA POR SACO. NSN: 1670-00-568-0323."	Und	850	R\$ 616,61	R\$ 524.118,50
17	"BORRACHA DE DOBRAGEM DE PARAQUEDAS RESERVA; NÚMERO DE SÉRIE: 11-1-4027-1; COR: VERDE; CAIXA COM APROXIMADAMENTE 2.000 UNIDADES; NSN: 1670-01-459-5471"	Und	75	R\$ 780,92	R\$ 58.569,00
18	"BORRACHA DE DOBRAGEM TUBULAR; PARA DOBRAGEM DE MICROLINE; MODELO: S88-604; CAIXA COM 10 UNIDADES."	Und	75	R\$ 560,89	R\$ 42.066,75
19	"CADARÇO DE ALGODÃO TIPO I, EM PONTO DE TAFETÁ; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-T-5661; FORÇA DE RUPTURA: 80 LIBRAS (MÍNIMO); COR: BRANCO NATURAL; LARGURA: 1/4 (0,25) POLEGADA; PESO: 0,11 ONÇA POR JARDA (OZ/YD); COMPRIMENTO: 100 JARDAS;"	Und	800	R\$ 313,18	R\$ 250.544,00
20	"CADARÇO DE NYLON TIPO III; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-W-4088; FORÇA DE RUPTURA: 800 LIBRAS (MÍNIMO); COR: VERDE OLIVA; LARGURA: 1 1/4 DE POLEGADA (OU 1,25 POLEGADA); ESPESSURA: 0,025 A 0,040 POLEGADA; PESO: 0,52 ONÇA POR JARDA (OZ/YD); COMPRIMENTO: 50 METROS (MÍNIMO);"	Und	5	R\$ 1.651,47	R\$ 8.257,35
21	CADARÇO DE NYLON TIPO VI; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-W-4088; FORÇA DE RUPTURA: 2500 LIBRAS (MÍNIMO); COR: VERDE; LARGURA: 1 23/32 DE POLEGADA (OU 1,72 POLEGADA); ESPESSURA: 0,030 A 0,050 POLEGADA; PESO: 1,15 ONÇA POR JARDA (OZ/YD); COMPRIMENTO: 50 METROS (MÍNIMO)	Und	5	R\$ 2.763,57	R\$ 13.817,85

22	CADARÇO DE NYLON TIPO X; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-W-4088; FORÇA DE RUPTURA: 9500 LIBRAS (MÍNIMO); COR: VERDE; LARGURA: 1 23/32 DE POLEGADA (OU 1,72 POLEGADA); ESPESSURA: 0,105 A 0,140 POLEGADA; PESO: 3,70 ONÇA POR JARDA (OZ/YD); COMPRIMENTO: 50 METROS (MÍNIMO)	Und	10	R\$ 3.265,50	R\$ 32.655,00
23	CADARÇO DE NYLON TIPO XII; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-W- 4088; FORÇA DE RUPTURA: 1200 LIBRAS (MÍNIMO); COR: VERDE; LARGURA: 1 23/32 DE POLEGADA (OU 1,72 POLEGADA); ESPESSURA: 0,025 A 0,040 POLEGADA; PESO: 0,85 ONÇA POR JARDA (OZ/YD); COMPRIMENTO: 50 METROS (MÍNIMO)	Und	10	R\$ 2.760,20	R\$ 27.602,00
24	CADARÇO DE NYLON TIPO XIII; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-W- 4088; FORÇA DE RUPTURA: 7000 LIBRAS (MÍNIMO); COR: PRETO; LARGURA: 1 23/32 DE POLEGADA (OU 1,72 POLEGADA); ESPESSURA: 0,080 A 0,120 POLEGADA; PESO: 2,90 ONÇA POR JARDA (OZ/YD); COMPRIMENTO: 50 METROS (MÍNIMO)	Und	10	R\$ 5.069,00	R\$ 50.690,00
25	CADARÇO DE NYLON TIPO XIII; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-W- 4088; FORÇA DE RUPTURA: 7000 LIBRAS (MÍNIMO); COR: VERDE; LARGURA: 1 23/32 DE POLEGADA (OU 1,72 POLEGADA); ESPESSURA: 0,080 A 0,120 POLEGADA; PESO: 2,90 ONÇA POR JARDA (OZ/YD); COMPRIMENTO: 50 METROS (MÍNIMO)	Und	10	R\$ 5.069,00	R\$ 50.690,00
26	CADARÇO DE NYLON TIPO XVII; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-W- 4088; FORÇA DE RUPTURA: 2500 LIBRAS (MÍNIMO); COR: BRANCO; LARGURA: 1 DE POLEGADA; ESPESSURA: 0,045 A 0,070 POLEGADA; PESO: 1,15 ONÇA POR JARDA (OZ/YD); COMPRIMENTO: 50 METROS (MÍNIMO)	Und	10	R\$ 1.962,08	R\$ 19.620,80
27	CADARÇO DE NYLON TIPO XXVI; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-W- 4088; FORÇA DE RUPTURA: 15000 LIBRAS (MÍNIMO); COR: VERDE; LARGURA: 1 3/4 DE POLEGADA (OU 1,75 POLEGADA); ESPESSURA: 0,150 A 0,180 POLEGADA; PESO: 4,90 ONÇA POR JARDA (OZ/YD); COMPRIMENTO: 50 METROS (MÍNIMO)	Und	5	R\$ 15.035,49	R\$ 75.177,45
28	CABO DE NYLON TRANÇADO TIPO II; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-C- 5040; FORÇA DE RUPTURA: 400 LIBRAS (MÍNIMO); COR: VERDE; COMPRIMENTO POR LIBRA: 265 PÉS (MÍNIMO); COMPRIMENTO DO CARRETEL: 100 METROS (MÍNIMO)	Und	25	R\$ 836,89	R\$ 20.922,25
29	CABO DE NYLON SEM ALMA TRANÇADO TIPO IV; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-C-7515; FORÇA DE RUPTURA: 1000 LIBRAS (MÍNIMO); COR: VERDE; COMPRIMENTO POR LIBRA: 120 PÉS (MÍNIMO); COMPRIMENTO DO CARRETEL: 100 METROS (MÍNIMO); NSN: 4020-00-262- 2020"	Und	5	R\$ 2.478,63	R\$ 12.393,15
30	CABO DE NYLON SEM ALMA TRANÇADO TIPO V; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-C- 7515; FORÇA DE RUPTURA: 1500 LIBRAS (MÍNIMO); COR: VERDE; COMPRIMENTO POR LIBRA: 90 PÉS (MÍNIMO); COMPRIMENTO DO CARRETEL: 100 METROS (MÍNIMO)	Und	5	R\$ 2.328,72	R\$ 11.643,60
31	CADARÇO TUBULAR DE NYLON DE 1/2 POLEGADA; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-W-5625; FORÇA DE RUPTURA: 1000 LIBRAS (MÍNIMO); COR: BRANCO; LARGURA: 1/2 POLEGADA; ESPESSURA: 0,090 POLEGADA; PESO: 0,50 ONÇA POR JARDA (OZ/YD); COMPRIMENTO: DE 100 METROS	Und	20	R\$ 1.424,13	R\$ 28.482,60
32	"CADARÇO TUBULAR DE NYLON DE 1/2 POLEGADA; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-W-5625; FORÇA DE RUPTURA: 1000 LIBRAS (MÍNIMO); COR: BRANCO; LARGURA: 1/2 POLEGADA; ESPESSURA: 0,090 POLEGADA; PESO: 0,50 ONÇA POR JARDA (OZ/YD); COMPRIMENTO: DE 100 METROS;"	Und	15	R\$ 1.548,62	R\$ 23.229,30

33	CADARÇO TUBULAR DE NYLON DE 1/2 POLEGADA; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-W-5625; FORÇA DE RUPTURA: 1000 LIBRAS (MÍNIMO); COR: VERDE; LARGURA: 1/2 POLEGADA; ESPESSURA: 0,090 POLEGADA; PESO: 0,50 ONÇA POR JARDA (OZ/YD); COMPRIMENTO: DE 100 METROS	Und	15	R\$ 2.757,73	R\$ 41.365,95
34	CADARÇO TUBULAR DE NYLON DE 1 POLEGADA; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-W-5625; FORÇA DE RUPTURA: 4000 LIBRAS (MÍNIMO); COR: VERDE; LARGURA: 1 POLEGADA; ESPESSURA: 0,120 POLEGADA; PESO: 1,70 ONÇA POR JARDA (OZ/YD); COMPRIMENTO: DE 100 METROS	Und	9	R\$ 4.800,13	R\$ 43.201,17
35	FITA REFORÇO DE NYLON TIPO III; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-DTL-5038; TIPO: III (PONTO DE TAFETÁ); CLASSE: 2; COR: VERDE OLIVA; LARGURA: 3/4 (0,75) POLEGADA; ESPESSURA: 0,015 A 0,025 POLEGADA; PESO: 0,20 ONÇAS POR JARDA (OZ/YD); FORÇA DE RUPTURA: 400 LIBRAS; COMPRIMENTO DO ROLO: 100 METROS NSN: 8315-00-176-8083	Und	10	R\$ 1.642,80	R\$ 16.428,00
36	CADARÇO ELÁSTICO TIPO I (ALGODÃO) DE 1 POLEGADA; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-W-5664; CLASSE: 1; LARGURA: 1 POLEGADA; COR: VERDE OLIVA; ESPESSURA: 0,016 A 0,046 POLEGADA; PESO: 0,73 ONÇA POR JARDA (OZ/YD); FAIXA DE CARGA PARA ALONGAR EM 50%: DE 3 A 5,5 LIBRAS; COMPRIMENTO DO CARRETEL: 100 METROS NSN: 8305-00-270-1894	Und	25	R\$ 3.522,28	R\$ 88.057,00
37	CADARÇO ELÁSTICO TIPO I (ALGODÃO) DE 1 POLEGADA; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-W-5664; CLASSE: 1; LARGURA: 1 POLEGADA; COR: PRETA; ESPESSURA: 0,016 A 0,046 POLEGADA; PESO: 0,73 ONÇA POR JARDA (OZ/YD); FAIXA DE CARGA PARA ALONGAR EM 50%: DE 3 A 5,5 LIBRAS; COMPRIMENTO DO CARRETEL: 100 METROS	Und	9	R\$ 2.824,33	R\$ 25.418,97
38	"FITA DE NYLON TIPO I; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-T-6134; FORÇA DE RUPTURA: 525 LIBRAS (MÍNIMO); COR: VERDE OLIVA; LARGURA: 1 POLEGADA; ESPESSURA: 0,025 A 0,045 POLEGADA; PESO: 0,40 ONÇA POR JARDA (OZ/YD); COMPRIMENTO: DE 100 METROS;"	Und	10	R\$ 2.881,07	R\$ 28.810,70
39	LONA DE NYLON; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-C-7219; TIPO: III; CLASSE: 3 (TRATADO COM REPELENTE DE ÁGUA); GRAMATURA: 7,25 ONÇA POR JARDA QUADRADA (OZ/YD²) (MÁXIMA); URDUME: 60 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); TRAMA: 45 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); COR: PRETO; LARGURA DO ROLO: 56 POLEGADAS; COMPRIMENTO DO ROLO: 100 METROS;	Und	16	R\$ 27.490,01	R\$ 439.840,16
40	LONA DE NYLON; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): MIL-C-7219; TIPO: III; CLASSE: 3 (TRATADO COM REPELENTE DE ÁGUA); GRAMATURA: 7,25 ONÇA POR JARDA QUADRADA (OZ/YD²) (MÁXIMA); URDUME: 60 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); TRAMA: 45 FIOS POR POLEGADA (MÍNIMO); COR: VERDE; LARGURA DO ROLO: 56 POLEGADAS; COMPRIMENTO DO ROLO: 100 METROS	Und	5	R\$ 27.738,94	R\$ 138.694,70
41	FECHO DE CONTATO TIPO VELCRO, MACHO; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): A-A-55126; TIPO: I (DE TECIDO, 6,5 MILÍMETROS); CLASSE: 1 (100% NYLON COM OURELA); ESTILO: A (COR SÓLIDA); COR: VERDE; LARGURA: 1 POLEGADA; FORÇA DE SEPARAÇÃO/DESCOLAMENTO: 0,5 LIBRAS POR POLEGADA (LB/IN); FORÇA DE CISALHAMENTO: 5 LIBRAS POR DUAS POLEGADAS QUADRADAS (LB/2 SQ. IN); COMPRIMENTO: 25 METROS	Und	20	R\$ 1.251,88	R\$ 25.037,60
42	FECHO DE CONTATO TIPO VELCRO, MACHO; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): A-A-55126; TIPO: I (DE TECIDO, 6,5 MILÍMETROS); CLASSE: 1 (100% NYLON COM OURELA); ESTILO: A (COR SÓLIDA); COR: PRETO; LARGURA: 1 POLEGADA; FORÇA DE RUPTURA: 170 LIBRAS (LB); FORÇA DE SEPARAÇÃO/DESCOLAMENTO: 0,5 LIBRAS POR POLEGADA (LB/IN); FORÇA DE CISALHAMENTO: 5 LIBRAS POR DUAS POLEGADAS QUADRADAS (LB/2 SQ. IN); COMPRIMENTO: 25 METROS	Und	20	R\$ 1.714,90	R\$ 34.298,00

43	"FECHO DE CONTATO TIPO VELCRO, FÊMEA; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): A-A-55126; CLASSE: 1 (100% NYLON COM OURELA); ESTILO: A (COR SÓLIDA); COR: VERDE; LARGURA: 1 POLEGADA; FORÇA DE RUPTURA: 90 LIBRAS (LB); COMPRIMENTO: 25 METROS	Und	20	R\$ 1.711,07	R\$ 34.221,40
44	"FECHO DE CONTATO TIPO VELCRO, FÊMEA; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): A-A-55126; CLASSE: 1 (100% NYLON COM OURELA); ESTILO: A (COR SÓLIDA); COR: PRETO;	Und	15	R\$ 1.711,07	R\$ 25.666,05
45	"FECHO DE CONTATO TIPO VELCRO, MACHO; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): A-A-55126; TIPO: I (DE TECIDO, 6,5 MILÍMETROS); CLASSE: 1 (100% NYLON COM OURELA); ESTILO: A (COR SÓLIDA); COR: VERDE; LARGURA: 2 POLEGADAS; FORÇA DE RUPTURA: 170 LIBRAS (LB); FORÇA DE SEPARAÇÃO/DESCOLAMENTO: 0,5 LIBRAS POR POLEGADA (LB/IN); FORÇA DE CISALHAMENTO: 5 LIBRAS POR DUAS POLEGADAS QUADRADAS (LB/2 SQ. IN); COMPRIMENTO: 25 METROS"	Und	15	R\$ 1.343,84	R\$ 20.157,60
46	"FECHO DE CONTATO TIPO VELCRO, MACHO; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): A-A-55126; TIPO: I (DE TECIDO, 6,5 MILÍMETROS); CLASSE: 1 (100% NYLON COM OURELA); ESTILO: A (COR SÓLIDA); COR: PRETO; LARGURA: 2 POLEGADAS; FORÇA DE RUPTURA: 170 LIBRAS (LB); FORÇA DE SEPARAÇÃO/DESCOLAMENTO: 0,5 LIBRAS POR POLEGADA (LB/IN); FORÇA DE CISALHAMENTO: 5 LIBRAS POR DUAS POLEGADAS QUADRADAS (LB/2 SQ. IN); COMPRIMENTO: 25 METROS"	Und	20	R\$ 1.806,87	R\$ 36.137,40
47	"FECHO DE CONTATO TIPO VELCRO, FÊMEA; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): A-A-55126; CLASSE: 1 (100% NYLON COM OURELA); ESTILO: A (COR SÓLIDA); COR: VERDE; LARGURA: 2 POLEGADAS; FORÇA DE RUPTURA: 165 LIBRAS (LB); COMPRIMENTO: 25 METROS"	Und	20	R\$ 1.392,81	R\$ 27.856,20
48	"FECHO DE CONTATO TIPO VELCRO, FÊMEA; ESPECIFICAÇÃO MILITAR (MIL SPEC): A-A-55126; CLASSE: 1 (100% NYLON COM OURELA); ESTILO: A (COR SÓLIDA); COR: PRETO; LARGURA: 2 POLEGADAS; FORÇA DE RUPTURA: 165 LIBRAS (LB); COMPRIMENTO: 25 METROS"	Und	20	R\$ 1.530,79	R\$ 30.615,80
49	"LINHA NÚMERO 10; 100% POLIAMIDA AT, NZ-10; TEX: 337; GRAMATURA DO TUBO: 500 GRAMAS; COR: VERDE OLIVA."	Und	20	R\$ 185,81	R\$ 3.716,20
50	"LINHA NÚMERO 10; 100% POLIAMIDA AT, NZ-10; TEX: 337; GRAMATURA DO TUBO: 500 GRAMAS; COR: BRANCO."	Und	20	R\$ 185,81	R\$ 3.716,20
51	"LINHA NÚMERO 10; 100% POLIAMIDA AT, NZ-10; TEX: 337; GRAMATURA DO TUBO: 500 GRAMAS; COR: MARROM."	Und	19	R\$ 185,81	R\$ 3.530,39
52	"LINHA NÚMERO 10; 100% POLIAMIDA AT, NZ-10; TEX: 337; GRAMATURA DO TUBO: 500 GRAMAS; COR: PRETO."	Und	20	R\$ 185,81	R\$ 3.716,20
53	"LINHA NÚMERO 40; 100% POLIAMIDA AT, NZ-40; TEX: 86; GRAMATURA DO TUBO: 250 GRAMAS; COR: VERDE OLIVA."	Und	25	R\$ 234,51	R\$ 5.862,75
54	"LINHA NÚMERO 40; 100% POLIAMIDA AT, NZ-40; TEX: 86; GRAMATURA DO TUBO: 250 GRAMAS; COR: BRANCO."	Und	25	R\$ 185,81	R\$ 4.645,25
55	"LINHA NÚMERO 40; 100% POLIAMIDA AT, NZ-40; TEX: 86; GRAMATURA DO TUBO: 250 GRAMAS; COR: MARROM."	Und	25	R\$ 185,81	R\$ 4.645,25
56	"LINHA NÚMERO 40; 100% POLIAMIDA AT, NZ-40; TEX: 86; GRAMATURA DO TUBO: 250 GRAMAS; COR: PRETO."	Und	25	R\$ 185,81	R\$ 4.645,25
57	"LINHA NÚMERO 40; 100% POLIAMIDA AT, NZ-40; TEX: 86; GRAMATURA DO TUBO: 250 GRAMAS; COR: CINZA."	Und	5	R\$ 185,81	R\$ 929,05
58	"LINHA PARA COSTURA NZ-120; COMPRIMENTO DO ROLO: 2000 JARDAS; COR: VERDE LIMÃO."	Und	10	R\$ 93,41	R\$ 934,10
59	"LINHA PARA COSTURA NZ-120; COMPRIMENTO DO ROLO: 2000 JARDAS; COR: AZUL ROYAL."	Und	10	R\$ 93,41	R\$ 934,10
60	"LINHA PARA COSTURA NZ-120; COMPRIMENTO DO ROLO: 2000 JARDAS; COR: VERMELHO"	Und	10	R\$ 93,41	R\$ 934,10

61	"LINHA PARA COSTURA NZ-120; COMPRIMENTO DO ROLO: 2000 JARDAS; COR: AMARELO."	Und	10	R\$ 73,01	R\$ 730,10
62	"LINHA PARA COSTURA NZ-120; COMPRIMENTO DO ROLO: 2000 JARDAS; COR: PRETO."	Und	10	R\$ 73,01	R\$ 730,10
63	"ILHÓS DE AÇO INOXIDÁVEL NÚMERO 0; COM ARRUELA DENTADA;	Und	1000	R\$ 2,16	R\$ 2.160,00
64	BOTÃO DE PRESSÃO; ESPECIFICAÇÃO MILITAR: MS27983; MATERIAL: LATÃO; ACABAMENTO: PRETO; ESTILO: 4; BOTÃO PULL THE DOT. CONJUNTO DE QUATRO COMPONENTES: FASTENER SNAP CAP (MS27983-1, NSN 5325-00-891-9073), FASTENER SNAP SOCKET (MS27983-2, NSN 5325-00-893-6343), FASTENER SNAP STUD (MS27983-3, NSN 5325-00-276-4908) E FASTENER SNAP POST (MS27983-4, NSN 5325-00-276-4978	Und	720	R\$ 31,69	R\$ 22.816,80
65	"AGULHA PARA COSTURA DP17#22; PRATA."	Und	500	R\$ 14,60	R\$ 7.300,00
66	"CHAPA DE TECNIL SEMIRRÍGIDA; ESPESSURA: 2 MM; DIMENSÕES: 1M X 1M; COR: TRANSPARENTE."	Und	5	R\$ 1.020,10	R\$ 5.100,50
67	Porta – trena/canivete e alicate, acessório de nylon camuflado (Uso Militar) para utilização em cintos, que possua 02 (dois) espaços, 01 (Um) para o canivete e o alicate, medidas aproximadas 8,5 X 12 Cm, e o outro espaço para a trena, medidas aproximadas, 7,0 X 6,5 X 4,0 cm, ambos os espaços fechados através de velcro na cor verde, costura reforçada em todas as suas extremidades.	Und	150	R\$ 117,18	R\$ 17.577,00
68	Agulha curva nº 04 - Diâmetro: 4cm Comprimento: 6cm Composição: Metal Produto com excelente qualidade e de alta resistência utilizado para costura. Ideal para tecidos grossos, como almofadas, roupas em geral, sapatos, sofá e também para colocar botões.	Und	200	R\$ 14,60	R\$ 2.920,00
69	Agulha curva nº 02 - Diâmetro: 2cm Comprimento: 3,5cm Composição: Metal Produto com excelente qualidade e de alta resistência utilizado para costura. Ideal para tecidos grossos, como almofadas, roupas em geral, sapatos, sofá e também para colocar botões.	Und	25	R\$ 30,46	R\$ 761,50
70	Lacre de polipropileno do tipo Cadeado; com 4,5 cm de comprimento; com numeração no corpo do lacre; com Âncora de Polipropileno de 1 cm e sem rabicho; resistência à tração: 15 Kgf - Pacote com 100 und.	Und	10	R\$ 206,40	R\$ 2.064,00
71	DISSIPADOR DE CHOQUE PARA LANÇAMENTO AÉREO DE SUPRIMENTO (HONEYCOMB); ESPECIFICAÇÃO MILITAR: MIL-PRF-9884; NSN: 1670-00-753-3928; FACES COBERTAS COM PAPEL KRAFT 100 PORCENTO; TAMANHO: 96 X 36 X 3 POLEGADAS.""	Und	100	R\$ 624,43	R\$ 62.443,00
72	Fumígeno Cor Amarelo - Sistema de acionamento manual através do pino de segurança. Tempo de retardo de 3 segundos para início da emissão de fumaça na cor amarela de alta densidade. Tempo de emissão de fumaça superior a 180 segundos. Dados Técnicos: Diâmetro: 79 mm. Comprimento: 160 mm. Tempo de retardo: 3 segundos. Tempo de queima do sinal: 180 segundos. Peso: 540 Gramas. Sinalizador de emergência utilizado para sinalização diurna de média e curta distância, produz um rastro inconfundível de fumaça laranja que pode ser facilmente avistado por aeronaves e embarcações de resgate em águas marítimas, fluviais ou lacustres	Und	20	R\$ 675,84	R\$ 13.516,80
73	ELÁSTICO ROLIÇO; ESPECIFICAÇÃO MILITAR: MIL-C-5651; COR: PRETO; DIÂMETRO: 3 MILÍMETROS; PESO: 1,85 LIBRAS POR 100 PÉS; FAIXA DE CARGA PARA PRODUZIR 50% DE ALONGAMENTO: 1 A 2,5 LIBRAS; FAIXA DE CARGA PARA PRODUZIR 75% DE ALONGAMENTO: 1,9 A 3,4 LIBRAS; FAIXA DE CARGA PARA PRODUZIR 100% DE ALONGAMENTO: 2,4 A 4,5 LIBRAS; FAIXA DE CARGA PARA PRODUZIR 125% DE ALONGAMENTO: 2,9 A 5,4 LIBRAS; FORÇA DE RUPTURA: 30 LIBRAS; MÍNIMO DE CICLOS: 35.000; COMPRIMENTO DO ROLO: 50 METROS	Und	10	R\$ 306,70	R\$ 3.067,00

74	CHAPA DE COMPENSADO NAVAL CRU; IMUNIZADO CONTRA FUNGOS E CUPINS; PRENSADO SOB ALTA TEMPERATURA COM COLA FENÓLICA WBP; PRODUZIDO COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001; LÂMINAS EXTERNAS DE MADEIRA DURA E LÂMINAS INTERNAS DE PINUS REFLORESTADO; TEOR MÍNIMO DE SÓLIDOS EM 35 PONTOS PERCENTUAIS; COMPRIMENTO: 250,00 CENTÍMETROS LARGURA: 160,00 CENTÍMETROS ESPESSURA: 3/4 POLEGADA (1,905 CM)	Und	20	R\$ 3.276,18	R\$ 65.523,60
75	Plástico bolha, material: plástico, largura: 1,30 m, comprimento: 100 m, apresentação: bobina	Und	5	R\$ 429,17	R\$ 2.145,85
76	PELÍCULA FILME PVC PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM LARGURA DE 60 CENTÍMETROS POR 1400 METROS DE COMPRIMENTO, ESPESSURA DE 12 MICRONS EM BOBINAS, ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. BOBINA COM 5 KILOGRAMAS	Und	5	R\$ 976,47	R\$ 4.882,35
77	Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 48 mm, comprimento: 50 m, cor: bege	Und	25	R\$ 35,51	R\$ 887,75
78	Fita adesiva, material: polipropileno, tipo: monoface, largura: 48 mm, comprimento: 50 m, cor: incolor, aplicação: multiuso	Und	25	R\$ 23,10	R\$ 577,50
79	BATERIA DE LÍTIU; MODELO: CR 2325; TENSÃO: 3V; CAPACIDADE: 190 MAH; CORRENTE PADRÃO: 0,3 MA;	Und	4	R\$ 25,11	R\$ 100,44
80	Prisma para identificação de ZL, confeccionado em material aeroterrestre homologado de velame de alta resistência, com haste central de 2,15m, modular, e estaís para fixação ao solo. Faces de dimensões 2,20x1,20m, nas cores amarelo e vermelho (vibrantes). Acondicionado em bolsa(s) para proteção e transporte.	Und	14	R\$ 4.002,22	R\$ 56.031,08
81	Biruta completa, com 2 panos (principal e reserva), para uso em atividade de salto livre ou semi- automático, dividida em segmentos nas cores laranja e branco, (segundo padrões internacionais), confeccionada em material aeroterrestre homologado de velame de alta resistência, com hastes modulares e estaís para fixação ao solo. Acondicionada em bolsa(s) para proteção e transporte.	Und	2	R\$ 8.065,33	R\$ 16.130,66
82	Seta diurna para salto semi-automático: totalizando 10 painéis, divididas em ""cabeça"" (5 painéis em ""V"", ancorados entre si por linhas de velame, medindo 0,60x1,75m, distando 1,75m entre si) e ""corpo"" (5 painéis ""em linha"" ancorados entre si por linhas de velame, medindo 0,60x1,75m, distando 1,75m entre si), confeccionada em material aeroterrestre homologado de velame de alta resistência, painéis com olhais e hastes para fixação ao solo. Cores (todas vibrantes): amarelo; laranja; branco; azul; verde-limão (outras). Acondicionada em bolsa(s) para proteção e transporte.	Und	8	R\$ 10.233,31	R\$ 81.866,48
83	Seta noturna para salto semi-automático: totalizando 10 luzes, divididas em ""cabeça"" (5 luzes em ""V"", distando 3m entre si), alimentada por bateria recarregável de 12v, blindada (2 unidades, principal e reserva), e ""corpo"" (5 luzes ""em linha"", distando 3m entre si), alimentada por bateria recarregável de 12v, blindada (2 unidades, principal e reserva). confeccionada em material de alta resistência, resistente à água. Cores (todas vibrantes): amarelo (âmbar). Acondicionada em bolsa(s) para proteção e transporte.	Und	8	R\$ 21.247,53	R\$ 169.980,24

84	Kit letra código diurna com advertência: Letra Código - totalizando 08 painéis, medindo 0,60x1,75m, dividida em ""braço"" (4 painéis ancorados entre si por linhas de velame, distando 3,50m entre si) e ""perna"" (4 painéis ancorados entre si por linhas de velame, distando 1,75m entre si), confeccionada em material aeroterrestre homologado de velame de alta resistência, painéis com olhais e hastes para fixação ao solo. Cores (todas vibrantes): amarelo e vermelho; laranja e vermelho; branco e vermelho; azul e vermelho; verde-limão e vermelho (outras). Advertência - totalizando 04 painéis, medindo 0,60x1,75m, ancorados entre si por linhas de velame, distando 10m (extremidades) e 20m (centro) entre si, confeccionada em material de velame de alta resistência, painéis com olhais e hastes para fixação ao solo. Cores (todas vibrantes, e na mesma cor da letra código): amarelo e vermelho; laranja e vermelho; branco e vermelho; azul e vermelho; verde-limão e vermelho (outras). Acondicionada em	Und	20	R\$ 5.308,64	R\$ 106.172,80
85	Kit letra código noturna com advertência: Letra Código - totalizando 08 luzes, divididas em ""braço"" (4 luzes, distantes 6m entre si) e ""perna"" (4 luzes, distantes 3m entre si), confeccionada em material de alta resistência, resistente à água, alimentada por bateria recarregável de 12v, blindada (2 unidades, principal e reserva). Cores das luzes: amarelo (âmbar) e vermelho. Advertência - totalizando 04 luzes ""em linha"", distantes 5m (extremidades) e 10m (luzes centrais) entre si, confeccionada em material de alta resistência, resistente à água, alimentada por bateria recarregável de 12v, blindada (2 unidades, principal e reserva). Cores das luzes: amarelo (âmbar) e vermelho. Acondicionada em bolsa(s) para proteção	Und	8	R\$ 21.800,68	R\$ 174.405,44
86	Bandeirola de CCR, confeccionada em material aeroterrestre homologado de velame de alta resistência e extremamente leve, com cadarços de fixação nas extremidades, medindo 1x1,5m, quadriculada nas cores amarelo e preto.	Und	8	R\$ 1.155,11	R\$ 9.240,88
87	Bandeirola de LReo, confeccionada em material aeroterrestre homologado de velame de alta resistência e extremamente leve, com cadarços de fixação nas extremidades, medindo 1x1,5m, na cor verde-limão (vibrante).	Und	8	R\$ 878,54	R\$ 7.028,32
88	Bandeirola para reorganização balizada, confeccionada em material aeroterrestre homologado de velame de alta resistência e extremamente leve, com cadarços de fixação nas extremidades, medindo 0,30 x 0,45 m, na cor verde-limão (vibrante)	Und	8	R\$ 462,04	R\$ 3.696,32
89	Bandeirola de LReo, confeccionada em material aeroterrestre homologado de velame de alta resistência e extremamente leve, com cadarços de fixação nas extremidades, medindo 1x1,5m, na cor laranja (vibrante)	Und	8	R\$ 878,54	R\$ 7.028,32
90	Bandeirola para reorganização balizada, confeccionada em material aeroterrestre homologado de velame de alta resistência e extremamente leve, com cadarços de fixação nas extremidades, medindo 0,30 x 0,45 m, na cor laranja (vibrante)	Und	15	R\$ 439,26	R\$ 6.588,90
91	Bandeirola de LReo, confeccionada em material aeroterrestre homologado de velame de alta resistência e extremamente leve, com cadarços de fixação nas extremidades, medindo 1x1,5m, na cor azul (vibrante)	Und	8	R\$ 878,54	R\$ 7.028,32
92	Bandeirola para reorganização balizada, confeccionada em material aeroterrestre homologado de velame de alta resistência e extremamente leve, com cadarços de fixação nas extremidades, medindo 0,30 x 0,45 m, na cor azul (vibrante)	Und	8	R\$ 439,26	R\$ 3.514,08
93	"Bandeirola de LReo, confeccionada em material aeroterrestre homologado de velame de alta resistência e extremamente leve, com cadarços de fixação nas extremidades, medindo 1x1,5m, na cor roxa ou lilás (vibrante)	Und	8	R\$ 854,13	R\$ 6.833,04
94	Bandeirola para reorganização balizada, confeccionada em material aeroterrestre homologado de velame de alta resistência e extremamente leve, com cadarços de fixação nas extremidades, medindo 0,30 x 0,45 m, na cor roxa ou lilás (vibrante).	Und	8	R\$ 442,52	R\$ 3.540,16
95	Bandeirola de LReo, confeccionada em material aeroterrestre homologado de velame de alta resistência e extremamente leve, com cadarços de fixação nas extremidades, medindo 1x1,5m, na cor vermelha (vibrante).	Und	8	R\$ 886,68	R\$ 7.093,44

96	Bandeira para reorganização balizada, confeccionada em material aeroterrestre homologado de velame de alta resistência e extremamente leve, com cadarços de fixação nas extremidades, medindo 0,30 x 0,45 m, na cor vermelha (vibrante)	Und	8	R\$ 442,52	R\$ 3.540,16
97	Bandeira de LReo, confeccionada em material aeroterrestre homologado de velame de alta resistência e extremamente leve, medindo 1x1,5m, na cor branca.	Und	20	R\$ 878,54	R\$ 17.570,80
98	Bandeira para reorganização balizada, confeccionada em material aeroterrestre homologado de velame de alta resistência e extremamente leve, com cadarços de fixação nas extremidades, medindo 0,30 x 0,45 m, na cor branca	Und	15	R\$ 442,52	R\$ 6.637,80
99	Kit seta diurna para SLOp, com painéis de indicação de intensidade do vento: Seta - totalizando 10 painéis, divididos em ""cabeça"" (5 painéis em ""V"", ancorados entre si por linhas de velame, distantes XXm entre si) e ""corpo"" (5 painéis ""em linha"" ancorados entre si por linhas de velame, distantes XXm entre si), confeccionada em material aeroterrestre homologado de velame de alta resistência, painéis com olhais e hastes para fixação ao solo. Cores (todas vibrantes): amarelo; laranja; branco; azul; verde-limão (outras). Intensidade do vento - totalizando 04 painéis soltos, confeccionados em material de velame de alta resistência, painéis com olhais e hastes para fixação ao solo. Cores (todas vibrantes, diferentes da seta, visando contraste): amarelo; laranja; branco; azul; verde-limão (outras). Acondicionada em bolsa(s) para proteção e transporte.	Und	8	R\$ 10.249,57	R\$ 81.996,56
100	Kit seta noturna para SLOp, com luzes de indicação de intensidade do vento: Seta - totalizando 10 luzes, dividida em ""cabeça"" (5 luzes em ""V"", distantes XXm entre si) e ""corpo"" (5 luzes ""em linha"", distantes XXm entre si), confeccionada em material de alta resistência, resistente à água, alimentada por bateria recarregável de 12v, blindada (2 unidades, principal e reserva). Cor: amarelo (âmbar). Intensidade do vento - totalizando 04 luzes ""em linha"", confeccionadas em material de alta resistência, resistente à água, alimentada por bateria recarregável de 12v, blindada (2 unidades, principal e reserva). Cor: vermelha. Acondicionada em bolsa(s) para proteção e transporte	Und	8	R\$ 21.475,29	R\$ 171.802,32
101	Kit letra código diurna com advertência: Letra Código - totalizando 08 painéis, medindo 0,60x1,75m, dividida em ""braço"" (4 painéis ancorados entre si por linhas de velame, distando 3,50m entre si) e ""perna"" (4 painéis ancorados entre si por linhas de velame, distando 1,75m entre si), confeccionada em material aeroterrestre homologado de velame de alta resistência, painéis com olhais e hastes para fixação ao solo. Cores (todas vibrantes): amarelo e vermelho; laranja e vermelho; azul e vermelho; verde-limão e vermelho (outras). Advertência - totalizando 04 painéis, medindo 0,60x1,75m, ancorados entre si por linhas de velame, distando 10m (extremidades) e 20m (centro) entre si, confeccionada em material de velame de alta resistência, painéis com olhais e hastes para fixação ao solo. Cores (todas vibrantes, e na mesma cor da letra código): amarelo e vermelho; laranja e vermelho; branco e vermelho; azul e vermelho; verde-limão e vermelho (outras). Acondicionada em bolsa(s) para proteção e transporte.	Und	10	R\$ 5.222,40	R\$ 52.224,00
102	Kit painéis para ZPH (obstáculos), totalizando 5 painéis, medindo 0,7x1,5m, confeccionados em material aeroterrestre homologado de velame de alta resistência, painéis com olhais e hastes para fixação ao solo, de tecido extremamente leve e com pequenas aberturas (""janelas"") para a passagem do ar, fechadas com velcro. Cor: vermelho. Acondicionado em bolsa(s) para proteção e transporte	Und	10	R\$ 4.555,37	R\$ 45.553,70
103	Painel de ZPH na cor branca, confeccionado em material aeroterrestre homologado de alta resistência, seguindo padrões internacionais, de tecido extremamente leve. O painel deve ter as medidas de 60cm x 120cm com cadarços de fixação nos vértices e deve possuir 6 omissões de 10 x 10 cm no seu interior, as quais devem ser fechadas com velcro	Und	7	R\$ 1.293,40	R\$ 9.053,80
104	Painel de ZPH na cor amarela, confeccionado em material aeroterrestre homologado de alta resistência, seguindo padrões internacionais, de tecido extremamente leve. O painel deve ter as medidas de 60cm x 120cm com cadarços de fixação nos vértices e deve possuir 6 omissões de 10 x 10 cm no seu interior, as quais devem ser fechadas com velcro	Und	10	R\$ 1.277,13	R\$ 12.771,30

105	Painel de ZPH na cor laranja, confeccionado em material aeroterrestre homologado de alta resistência, seguindo padrões internacionais, de tecido extremamente leve. O painel deve ter as medidas de 60cm x 120cm com cadarços de fixação nos vértices e deve possuir 6 omissões de 10 x 10 cm no seu interior, as quais devem ser fechadas com velcro	Und	5	R\$ 1.277,13	R\$ 6.385,65
106	Painel de ZPH na cor vermelha, confeccionado em material aeroterrestre homologado de alta resistência, seguindo padrões internacionais, de tecido extremamente leve. O painel deve ter as medidas de 60cm x 120cm com cadarços de fixação nos vértices e deve possuir 6 omissões de 10 x 10 cm no seu interior, as quais devem ser fechadas com velcro	Und	3	R\$ 1.309,67	R\$ 3.929,01
107	Painel de ZPH na cor azul, seguindo padrões internacionais, de tecido extremamente leve. O painel deve ter as medidas de 60cm x 120cm com cadarços de fixação nos vértices e deve possuir 6 omissões de 10 x 10 cm no seu interior, as quais devem ser fechadas com velcro	Und	3	R\$ 1.277,13	R\$ 3.831,39
108	Giz de alfaiate em pedra triangular, cor branca, de consistência cerosa, produz um traço fino e preciso facilitando o corte, que some com o calor do ferro de passar ou após uma simples lavagem. Ideal para todos tipos de tecidos. Uso: Alfaiataria.	Und	3	R\$ 18,08	R\$ 54,24
109	Papel kraft; Papel Monolúcido. Utilizado Principalmente no Setor de Embalagens; Também para impressão; Moldes e outras Finalidades. Tipo de papel: Kraft. Dimensões (Largura x Comprimento): 60cm x 25mts. Gramatura: 80. Peso Total: 1,20 kg. Padrão: monolúcido (brilho de um lado e fosco no outro).	Und	4	R\$ 33,68	R\$ 134,72
				VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO	R\$ 6.408.183,34

JOSIAS SILVA DOS ANJOS - 2º SGT
RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS